
Amtliche Mitteilungen und Informationen des ZWAG

11. Jahrgang         Donnerstag, den 01.11.2007               Nummer 2

Impressum
Herausgeber: ZWAG, Grellenberger Straße 60, 18507 Grimmen, Telefon (038326) 6030, Fax (038326) 60312
Verantwortlich für den Inhalt: Die Verbandsvorsteherin
Herstellung: S&Z Druckerei und Verlag GmbH Grimmen, Telefon (038326) 2264, Fax 85065

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf (unregelmäßig) und liegt in den Gemeindebüros der jeweiligen Verbandsmitglieder, in den Büros der Amtsverwaltungen und in der Ge-

schäftsstelle des ZWAG (Grellenberger Straße 60, 18507 Grimmen) zur Mitnahme aus. Der Erscheinungstermin wird in der Ostsee-Zeitung (Grimmener Ausgabe) in der Mon-

tagsausgabe vor dem jeweiligen Erscheinen des Amtsblattes angekündigt. Das Amtsblatt kann über die Geschäftsstelle des ZWAG auch unmittelbar aufgrund schriftlicher An-

forderung einzeln oder fortlaufend gegen Erstattung der Versandkosten bezogen werden. 

Inhalt
1. Amtlicher Teil
Satzung zur 2. Änderung der Abwasserbeseitigungssatzung 
des ZWAG 1

Satzung zur 4. Änderung der Schmutzwasserbeitragssatzung 
zur Abwasserbeseitigungssatzung - Öffentliche Einrichtung A -  
des ZWAG 2

Satzung zur 4. Änderung der Niederschlagswasser-
beitragssatzung zur Abwasserbeseitigungssatzung - 
Zentrale Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung - 
des ZWAG 9

Satzung zur 1. Änderung der Satzung über Stundung, 
Niederschlagung und Erlass von Forderungen 
und Ansprüchen des ZWAG 16

Satzung
zur 2. Änderung derAbwasserbeseitigungssatzung des 

Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung 
Grimmen

(ZWAG)

Aufgrund der §§ 2, 5 und 15 der Kommunalverfassung des Landes
Mecklenburg-Vorpommern (KVM-V) in der Neufassung vom 08.
Juni 2004 (GVOBl. M-VS.205), der §§ 1, 2, 7 und 9 des Kommu-
nalabgabengesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern in der
Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005 (GVOBl. M-V
2005 S. 146) wird nach Beschlussfassung durch die Verbandsver-
sammlung vom 18.04.2007 sowie nach Anzeige beim Landrat des
Landkreises Nordvorpommern als untere Rechtsaufsichtsbehörde
folgende Satzung erlassen: 

§ 1

Änderung § 1 derAbwasserbeseitigungssatzung

(1)  Der § 1 Absatz 2 der Abwasserbeseitigungssatzung wird wie
folgt geändert:

Der ZWAG betreibt zur zentralen Niederschlagswasserbeseitigung
in der Stadt Grimmen eine selbständige öffentliche Einrichtung zur
zentralen Niederschlagswasserbeseitigung. Das betrifft nicht die
Ortsteile: Appelshof, Gerlachsruh, Grellenberg, Groß Lehmhagen,
Heidebrink, Hohenwarth, Hohenwieden, Jessin, Klein Lehmhagen,
Stoltenhagen und Vietlipp.

§ 2 

In-Kraft-T reten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Grimmen, 05.06.2007 

H. Hübner
Verbandsvorsteherin

Hinweis:

Ein Verstoß gegen Verfahrens- und Formvorschriften, die in der
Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern
(KV M-V) enthalten oder aufgrund der KVM-V erlassen wor-
den sind, kann nach Ablauf eines Jahres seit der öffentlichen
Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden. Diese
Folge tritt nicht ein, wenn der Verstoß innerhalb der Jahresfrist
schriftlich unter Bezeichnung der verletzten Vorschrift und der
Tatsache, aus der sich der Verstoß ergibt, gegenüber dem
Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung
Grimmen (Grellenberger Straße 60, 18507 Grimmen) geltend
gemacht wird. Eine Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs-
oder Bekanntmachungsvorschriften kann abweichend von die-
ser Regelung stets geltend gemacht werden.

Grimmen, 05.06.2007  

H. Hübner 
Verbandsvorsteherin



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 2

Satzung
zur 4. Änderung derSchmutzwasserbeitragssatzung zurAb-

wasserbeseitigungssatzung 

- Öffentliche Einrichtung A -

(ZWAG)

Aufgrund der §§ 2, 5 und 15 der Kommunalverfassung des Lan-
des Mecklenburg-Vorpommern (KVM-V) in der Neufassung
vom 08.Juni 2004 (GVOBl. M-VS.205), der §§ 1, 2, 7 und 9 des
Kommunalabgabengesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpom-
mern in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005
(GVOBl. M-V 2005 S. 146) und der Abwasserbeseitigungssat-
zung des ZWAG vom 21.02.2003 wird nach Beschlussfassung
durch die Verbandsversammlung vom 18.04.2007 sowie nach An-
zeige beim Landrat des Landkreises Nordvorpommern als untere
Rechtsaufsichtsbehörde folgende Satzung erlassen: 

§ 1

Ergänzung derAnlage 1 zurSchmutzwasserbeitragssatzung

Die Anlage 1 der Schmutzwasserbeitragssatzung wird um folgen-
de Entsorgungsgebiete ergänzt:

Grimmen- Bahnhofsvorstadt, Grimmen- Südwest, Grimmen-
Tribseeservorstadt, Grimmen- Zweendamm, Grimmen- Sonstige
und Ländlicher Bereich- Sonstige.

§ 5

In-Kraft-T reten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Grimmen, 05.06.2007  

H. Hübner
Verbandsvorsteherin

Hinweis:

Ein Verstoß gegen Verfahrens- und Formvorschriften, die in der
Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern
(KV M-V) enthalten oder aufgrund der KVM-V erlassen worden
sind, kann nach Ablauf eines Jahres seit der öffentlichen Bekannt-
machung nicht mehr geltend gemacht werden. Diese Folge tritt
nicht ein, wenn der Verstoß innerhalb der Jahresfrist schriftlich
unter Bezeichnung der verletzten Vorschrift und der Tatsache, aus
der sich der Verstoß ergibt, gegenüber dem Zweckverband Was-
serversorgung und Abwasserbeseitigung Grimmen (Grellenberger
Straße 60, 18507 Grimmen) geltend gemacht wird. Eine Verlet-
zung von Anzeige-, Genehmigungs- oder Bekanntmachungsvor-
schriften kann abweichend von dieser Regelung stets geltend ge-
macht werden.

Grimmen, 05.06.2007  

H. Hübner 
Verbandsvorsteherin

Anlage 1 zurBeitragssatzung
- Öffentliche Einrichtung A - des ZWAG

Festlegung derGeschossflächenzahl (GFZ)
gemäß § 5 derBeitragssatzung

Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Straße

Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße

Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße

Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität

Wiesenweg
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße

Birkenweg
Birkenweg
Birkenweg
Birkenweg

Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße

Flur

8
6
6
6
6
8
8
2
6
6
6
8
8
8
8
8

6 u. 8
6 u. 8

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

6 u. 8
6
6
6
6
6
6

6 u. 8
6
6
6
6
6
6
6
8
8
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

zul.
GFZ

1,00
0,40
1,00
1,00
0,50
0,70
0,40
0,70
0,70
0,50
0,70
0,70
1,00
1,20
1,00
1,00
1,20
1,20
0,40
0,70
0,40
0,30
0,70
0,60
1,00
1,00
1,00
1,20
0,25
0,40
1,00
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,50
1,00
1,00
1,00
0,70
0,30
1,00
0,40
1,00
0,50
0,50
0,30
0,60
1,00
0,50
0,70
0,40
0,70
1,20
1,20
0,50
0,70
1,00
0,70
0,50
0,30
0,30
0,50
0,40
0,40
0,40
0,25
0,25
0,30

Flurstück

212
166/2, 167/3

168
169/1, 169/2
183/1, 184/1

184/8, 185, 186
184/5

2/3, 2/5
261

260/3, 260/4
259, 257, 256/4

188
189
193
194
195

160/1 u. 199/1
159/1 u. 200/1
156/3, 157/1
156/2, 157/2

153
152
151
150
149

181/1
183/2, 184/2

170
171/3
172/1
136/3
135/2
135/3

132,133,134
141

142, 143, 144, 145
146/1
178
187

112/2, 113/2, 211/1
113/1

119/1, 119/2
123/2

165, 171/1, 171/4
166/3, 167/2

130
117, 206

123/3
124, 125

126, 127, 128
136/2
146/2
147
148

198/7
196
180
179
177
174
173

231/3
231/4
244

247/1, 247/2, 248/2, 251/2
264/3

255, 260/1
254

271/2, 271/4
253

Entsorgungsgebiet Grimmen- Bahnhofsvorstadt



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 3

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

78
79
80
81
82
83

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80
0,80
0,80
0,80
0,40
0,40
1,00
0,80
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,40
0,40

0,40
1,00
1,00
0,40
1,00
1,00

52/50 u. 35
52/54 u. 46
52/56 u. 45
52/59 u. 40
52/57 u. 44
52/60 u. 41
52/58 u. 43
52/61 u. 42

52/42
52/28

52/64, 32, 33 u. 34
52/66 u. 29

52/65, 30 u. 31
52/68 u. 28
52/67 u. 27

52/82, 19 u. 21
52/81 u. 20

52/85, 18, 22 u. 23
52/86 u. 17

52/102, 13 u. 14
52/103 u. 16

52/4
15/3, 53/141, 52/143,

52/144, 52/145
52/48

24, 25, 26/1 und 52/49
26/2 und 52/24

52/40
52/88 und 52/107

52/89

Flurstück

3 u. 4/9
1
2

4/2
77/46 u. 76/10
76/11 u. 77/47

77/48
83/5

4/3 u. 4/5
21/21 u. 11
21/23 u. 10
21/25 u. 9
21/27 u. 8
21/31 u. 6
21/33 u. 7

21/3
21/1

21/41, 16 u. 17
21/40 u. 15
21/39 u. 14
21/37 u. 13
21/36 u. 12
21/44 u. 20

21/45, 18 u. 19
52/117 u. 21/7

21/5
9/42, 1 u. 8
9/26 u. 7
9/27 u. 6
9/28 u. 2

9/29
9/32, 3 u. 4

9/13
9/11
9/15

47/2, 49, 50/2
47/1 u. 50/1

52/72 u. 52/73
52/128 u. 52/134
52/148 u. 52/147

52/122
52/76, 8 u. 9
52/126 u. 1

52/121, 2 u. 3
52/96 u. 4

52/80, 5 u. 12
52/78, 6 u. 11
52/132, 7 u. 10
52/38 u. 52/131
52/36 und 52/79

38
52/53 u. 39
52/52 u. 37
52/51 u. 36

Entsorgungsgebiet Grimmen- Südwest

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Flur

13
13
13
13
8
8
8
8
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

12 u. 13
13
14
14
14
14
14
14
14
14
14
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

zulässige
GFZ

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
1,00
0,40
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,40
0,40
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,40
0,40
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,40
0,40
0,40
0,60
1,00
0,60
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,60
0,60
0,60
0,80
0,80
0,80

Anlage 1 zurBeitragssatzung 
- Öffentliche Einrichtung A - des ZWAG

Festsetzung derGeschossflächenzahl (GFZ) 
gemäß § 5 derBeitragssatzung 

Flurstück

191/31
191/32
191/33

191/68, 191/67
188/16
188/15
188/14
188/13
188/12
188/11

188/34, 188/68, 188/72
188/33, 188/69, 188/73
188/32, 188/67, 181/81

193/3
191/30
191/29
191/28
191/27
191/26
191/25
191/24

191/59, 191/60

Entsorgungsgebiet Grimmen- Am Sportplatz 

Entsorgungsgebiet Grimmen- Werner- Seelenbinder- Straße 

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Flur

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

zulässige
GFZ

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 4

191/22
191/21
191/20

191/61, 191/62
195/5

4/1
5
8

211
212
213
214
215
216
217
218

247/96
247/97, 247/98, 247/100,

247/101
247/67, 247/68
247/52, 247/69

248/54, 248/57, 248/58
70/1
101
102
103

190/15
191/3, 191/18
191/8, 191/15
197, 198, 199

200/1, 200/2, 201
194/13
249/10

245
244
241
238
236

235/1
234
233
229
228
227
226
225
224
223
221

247/23, 247/82
247/22
247/21
247/20
247/19
247/18
247/17
247/16
247/15
247/14
247/13
247/12

23
24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,80

0,80
0,40
0,30
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Grellenberger Straße 

Entsorgungsgebiet Grimmen- Kirschenallee

247/11
247/10, 247/84
247/37, 247/85

247/36
247/35
247/34
247/33
247/32
247/31
247/30
247/29
247/28
247/27
247/26
247/25

247/24, 247/83
247/51, 247/8, 247/72,

274/73
247/50, 247/7, 247/65,

248/88
247/49, 248/89
247/48, 248/90
247/47, 248/91
247/46, 248/92
247/45, 248/93
247/44, 248/4
247/43, 248/95
247/42, 248/96
247/41, 248/97
247/40, 248/98
247/39, 248/99

247/38, 247/86, 248/100

184/12
178, 179, 180, 181

177/2
176, 177/1

175
173

171, 172
170/1
169/3
169/1
169/2
1/7.
7

1/14, 1/11, 10, 11/5, 11/6,
11/7

188/1, 188/2

20
21
23
24
25
26
27
28
29
30
9
10
11

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

103

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

130

131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
9
9
9

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,60
0,40
0,40
0,40
0,60
0,40
0,40
0,80
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,25

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Tribseeser Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Flitner Straße



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 5

12
13

7/1, 14
15/1

7/2, 15/2

50
51
52
53
54
56
57
58
59
60
62
63
64
65
66
67
68
69
31
32
33
34
36

37/1
39
40
41
42
43
45

46, 47/1

87/3
87/1
88

89/1
89/2
91
92
93
95
96
97

98/1
99
100
71
72
73
75
78
79
81
82

134

144
145
146
147
148

149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179

180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201

202

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,60
0,80
0,80
0,80
0,60
0,60
0,80
0,80
0,80
0,60
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Mohnike Straße 

Entsorgungsgebiet Grimmen- Rückert Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Dr.- Wilhelm- Kirchhoff- Straße

135
136
137

140/1
141
142
143
144
145
146
147
149
150
151
152
153
154
155
104
105
106
107
108
109
111
112
113
114
115
116
117
118
120
121
122
123
125
126

129/2

179
178

173/1
166
165
164
163
162
160

159/1
158
157
156

190/8, 190/14
190/9, 191/48
190/11, 191/50
190/12, 191/51
190/16, 191/53
190/17, 191/54

190/18
190/19, 191/63
190/20, 191/65

190/21
190/22

203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241

242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,80
0,80
0,40
0,40
0,40
0,40
0,80
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Fr.- Ludwig- Jahn- Straße



248/41, 248/2
248/42, 248/12
248/43, 248/15
248/79, 248/14
248/80, 248/13
248/38, 248/4
248/37, 248/3
248/78, 247/70

248/77
248/81, 248/82, 248/86

248/75, 248/16
248/44

248/45, 248/17
248/84, 248/83

247/28, 248/30, 248/32
248/72

248/70, 248/22
248/35, 248/21

248/20, 248/65, 248/66
248/64
248/67
248/26
248/68

Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 6

266
267
268
269
270

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

190/23
186/11
186/10
186/9
186/8

271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,00
2,00
1,00
0,80
0,80
0,80
0,80
0,80
0,40
1,00
1,00
1,00
1,00
0,80
0,60
0,30
0,60
0,80
1,00
1,00
1,00
0,80
0,80

Entsorgungsgebiet Grimmen- Straße der Befreiung 

Entsorgungsgebiet Grimmen- Hans Grundig Straße

130/79
130/80
130/81
130/82
130/83
130/84
130/85
130/86
130/87

130/122 u. 130/273
130/123, 130/280, 130/274
130/124, 130/275, 130/279
130/125, 130/278, 130/276

130/126 u. 130/277
130/127 u. 130/299
130/128 u. 130/298
130/129 u. 130/296

130/130 
130/131

130/132 u. 130/295
130/133 u. 130/294
130/135 u. 130/310

130/143, 130/223, 130/309
130/205, 130/212,
130/222, 130/293

130/206, 130/207 u.
130/213

130/208, 130/209,
130/214, 130/221, 130/292

130/210, 130/211,
130/215, 130/271

130/62
130/63
130/64
130/65
130/66
130/67
130/68
130/70
130/71
130/72
130/73
130/74
130/75
130/76
130/77

130/52
130/53
130/54

19
20
21
22
23
24
25
26
27

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9
9
9
9

0,60
0,60
0,60
0,60
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

130/158 u. 130/164
130/157
130/156
130/155
130/154
130/194
130/195
130/196
130/197

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

53

54

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9

9

9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40

0,40

0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Otto Nagel Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Franz Schubert Straße 

Anlage 1 zurBeitragssatzung 
- Öffentliche Einrichtung A - des ZWAG

Festsetzung derGeschossflächenzahl (GFZ) 
gemäß § 5 derBeitragssatzung 

Flurstück

36/1 u. 36/30
36/2 u. 36/29
36/3 u. 36/28
36/4 u. 36/27
36/5 u. 36/26
36/6 u. 36/25
36/7 u. 36/24

36/8, 36/23, 72/1
130/116, 130/186, 130/191

130/117, 130/185,
130/187, 130/190
130/118, 130/198,
130/200, 130/202
130/119, 130/199,

130/201, 130/255, 130/256
130/122, 130/183, 130/189
130/137, 130/169, 130/177

130/138, 130/168,
130/170, 130/176
130/139, 130/167,
130/171, 130/175
130/140, 130/166,
130/172, 130/174

130/141, 130/165, 130/173

Entsorgungsgebiet Grimmen- Mozartstraße 

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12

13
14
15

16

17

18

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen

Flur

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9

9

9
9
9

9

9

9

zulässige
GFZ

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,60
0,60

0,60

0,60

0,60
0,60
0,60

0,60

0,60

0,60



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 7

Entsorgungsgebiet Grimmen- Johann.- S.- Bach- Straße

130/159
130/160
130/161
130/162
130/163
130/108

130/96 u. 130/307
130/95
130/94
130/93
130/92
130/91
130/90
130/89
130/88

130/282 u. 130/283

130/34 u. 130/258
130/33
130/32
130/31
130/29
130/28
130/27
130/26
130/25

130/24 u. 133/39
133/40
130/48

130/51 u. 130/282

133/22
133/23
133/25

133/26 u. 130/289
133/27 u. 130/290
133/28 u. 130/315
133/29 u. 130/181
133/30 u. 130/180
133/31 u. 130/179

133/35, 130/1, 130/149
130/2 u. 130/150
130/3 u. 130/317
130/4 u. 130/260
130/5 u. 130/261
130/6 u. 130/318
130/7 u. 130/262

130/9, 130/8, 130/263
130/10, 130/264, 130/265

130/11 u. 130/266
130/12, 130/267, 130/269

130/14 u. 130/257
130/15

73
74
75
76
77
78

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

130/55 u. 130/225
130/57
130/58
130/59
130/60
130/61

79
80
81
82
83
84

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Robert Schumann Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Peter Tschaikowski Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Ludwig van Beethoven Straße

130/16
130/17
130/18
130/19
130/20
130/21
130/22

130/23 u. 133/38
133/37

130/106, 130/237, 130/238
130/105, 130/236,
130/239, 130/240
130/104, 130/235,
130/241, 130/242
130/103, 130/234,
130/243, 130/244

130/102, 130/233, 130/245
130/115, 130/231,
130/232, 130/246
130/114, 130/230,
130/248, 130/249
130/113, 130/229,
130/250, 130/251
130/112, 130/228,
130/252, 130/253

130/111, 130/227, 130/254

74/21 u. 74/34
74/20
74/17
74/16
74/13
74/12

774/9, 133/9, 133/42
133/5
133/17
133/20

133/19 u. 130/288
133/18 u. 130/287
133/10 u. 130/286
133/11 u. 130/285

133/12, 133/44, 130/284
74/28, 74/39, 74/40,

130/301, 130/302, 133/14
74/29 u. 74/38
74/30 u. 74/37

36/13
103
104
105
106
107
108
110
111
112
113
114
116

117/2
118
119

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140

141

142

143
144

145

146

147

148

149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

165
166

167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9

9

9
9

9

9

9

9

8
8
8
8
8
8

8 u. 9
9
9
9
9
9
9
9
9

8 u. 9

8
8

9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,60

0,60

0,60

0,60
0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Frederic Chopin Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Zweendamm



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 8

120
121

122/1 u.122/2
124

125 u.126
127, 128, 129
130, 131, 132
133, 134, 135

136 u.137
138 u.139

140, 141, 142
143, 144, 145, 146/1

147/2 u. 149
148/1 u. 150/2

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165

147/1, 150/1, 33/2, 33/3
74/24
74/23
74/22
74/19
74/18
74/15
74/14
74/11
74/10

74/7, 74/8, 133/7, 133/43
133/4 u. 133/3

133/16
133/21

183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8 u. 9
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8 u. 9
9
9
9

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

lfd.
Nr.

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Straße

Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 

Greifswalder Straße 
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße

Flur

3
3
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
8

zul.
GFZ

0,30
0,40
0,30
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,30
0,40
0,30
0,70
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Flurstück

113/12
127
326

359/1 u. 353/9
362/5

364/1, 362/2
367

368, 369/1
369/2

383/3, 383/2
384/1, 384/2

387, 385
393
468
475

476/3, 476/1, 476/2
546, 547, 548

545
544/1, 544/2

224/8

Entsorgungsgebiet Grimmen- Sonstige

157

158
159
160
161
162
163
164

165
166
167
168
169
170
171
172
173

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Kaschower Damm 

Greifswalder Chaussee
Greifswalder Chaussee

Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße

Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße

5

5
5
3
3
3
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
3

0,25

0,25
0,25
0,40
0,60
0,40
0,50
0,70

0,50
0,50
0,50
0,60
0,50
0,50
0,40
0,40
0,25

5/3, 5/8, 5/12, 6/11, 6/13,
6/21, 9/1 u. 9/3

5/1
1/4, 1/3, 5/14, 5/15

14/1
14/7, 15/8
15/4, 15/11

435
430/3, 431/1, 432/1, 432/2,
433/1, 433/2, 433/3, 433/4,

434/1
429/3, 429/5, 429/7, 429/8

431/2
430/1

428/1, 429/1
418/7, 418/11, 426
418/7, 418/11, 426
425/1, 425/2, 427

418/17
3/50

Flurstück

62/47
62/46
62/45
62/44
62/33
62/34
62/35
62/36
62/37
62/38
62/39
62/40
62/41
62/42
62/20
62/19
62/22
62/21
62/24
62/23

62/17 u. 62/62
62/67 u. 62/65
62/54 u. 62/66
62/52, 83/10

83/13
83/5
62/63

111/105, 111/29
111/99

96/6, 101/1, 102
101/2, 100, 99/6, 87/3
97/1, 99/3, 99/5, 99/9

93
7/5 u. 7/17
7/11 u. 7/16
7/19 u 7/18

7/9
7/14

7/13, 7/3, 8/1 u. 8/3
8/6 u. 9/5

Entsorgungsgebiet Ländlicher Bereich- Sonstige

lfd.
Nr.

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Gemarkung

Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz
Glewitz

Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen
Abtshagen

Flur

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

zulässige
GFZ

0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,50
0,30
0,30
0,30
0,30
0,55
0,40
0,40
0,40
0,40
0,25
0,25
0,25
0,30
0,30
0,30
0,30
0,25



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 9

Satzung
zur 4. Änderung derNiederschlagswasserbeitragssatzung zur

Abwasserbeseitigungssatzung 

- Zentrale Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung  -

(ZWAG)

Aufgrund der §§ 2, 5 und 15 der Kommunalverfassung des Lan-
des Mecklenburg-Vorpommern (KVM-V) in der Neufassung
vom 08.Juni 2004 (GVOBl. M-VS.205), der §§ 1, 2, 7 und 9 des
Kommunalabgabengesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpom-
mern in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005
(GVOBl. M-V 2005 S. 146) und der Abwasserbeseitigungssat-
zung des ZWAG vom 21.02.2003 wird nach Beschlussfassung
durch die Verbandsversammlung vom 18.04.2007 sowie nach An-
zeige beim Landrat des Landkreises Nordvorpommern als Untere
Rechtsaufsichtsbehörde folgende Satzung erlassen: 

§ 1
Änderung § 1 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

Der § 1 der Niederschlagswasserbeitragssatzung erhält folgende
Fassung

Der ZWAG erhebt auf der Grundlage dieser Satzung Anschluss-
beiträge

- für die zentrale Niederschlagswasserbeseitigungsein-
richtung in der Stadt Grimmen. 
Das betrifft nicht die Ortsteile: Appelshof, Gerlachsruh, 
Grellenberg, Groß Lehmhagen, Heidebrink, 
Hohenwarth, Hohenwieden, Jessin, Klein Lehmhagen, 
Stoltenhagen und Vietlipp.

§ 2
Änderung § 3 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

Der § 3 der Niederschlagswasserbeitragssatzung erhält folgende
Fassung:

(1) Der Beitragspflicht unterliegen alle Grundstücke, die an die 
zentrale Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung ange- 
schlossen werden können und für die 
a) eine bauliche oder gewerbliche Nutzung festgesetzt ist,          
sobald sie bebaut oder gewerblich genutzt werden können,
b) eine bauliche oder gewerbliche Nutzung nicht festgesetzt  
ist, wenn sie nach der Verkehrsauffassung Bauland sind, 
und nach der geordneten städtebaulichen Entwicklung 
der Gemeinde zur Bebauung anstehen.

(2) Wird ein Grundstück an die zentrale Niederschlagswasser- 
beseitigungseinrichtung tatsächlich angeschlossen, so unter- 
liegt es der Beitragspflicht auch dann, wenn die Vorausset-
zungen gemäß Abs. 1 nicht vorliegen.

(3) Grundstück im Sinne dieser Satzung ist grundsätzlich das 
Grundstück im bürgerlichrechtlichen Sinne. Mehrere nicht 
selbstständig baulich oder gewerblich nutzbare Grundstücke  
gelten als ein Grundstück, wenn die Eigentümer identisch 
sind, die Grundstücke aneinander grenzen und sie nur in 
ihrer Gesamtheit baulich oder gewerblich nutzbar sind.

§ 3
Änderung § 4 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

(1) Der § 4 Abs. 1 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird      
wie folgt geändert:
Die Beitragspflicht entsteht, sobald das Grundstück an die 
zentrale Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung ange-
schlossen werden kann, frühestens jedoch mit dem In-Kraft-
Treten der ersten wirksamen Beitragssatzung. 

(2) Der § 4 Abs. 2 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird 
wie folgt geändert:
Für Grundstücke, die bei In-Kraft-Treten dieser Satzung 
bereits an die zentrale Niederschlagswasserbeseitigungsein-
richtung angeschlossen werden konnten, entsteht die 
Beitragspflicht frühestens mit In-Kraft-Treten der ersten 
wirksamen Beitragssatzung. Das Gleiche gilt für Grund-
stücke, die bei In-Kraft-Treten dieser Satzung bereits ange-
schlossen waren.

(3) Der § 4 Abs. 3 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird 
wie folgt geändert:
Eine Beitragspflicht entsteht nicht, soweit für das Grund-
stück bereits ein Beitrag oder Teilbeitrag zum Aufwand für 
die Herstellung, den Aus- und Umbau, die Verbesserung, 
Erweiterung und Erneuerung der zentralen Niederschlags-
wasserbeseitigungseinrichtung nach anderen ortsrechtlichen 
Bestimmungen oder aufgrund von Vereinbarungen geleistet 
worden ist.

§ 4
Änderung § 5 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

(1) Der § 5 Abs. 3 h) Satz 1 der Niederschlagswasserbeitragssat-
zung wird wie folgt geändert:
bei Grundstücken, bei denen im B-Plan eine sonstige Nutzung
(z.B. als Friedhof, Sportplatz, Schwimmbad)  festgesetzt  ist oder
die im unbeplanten Innenbereich (§ 34 BauGB) tatsächlich so ge-
nutzt werden, die Grundfläche der an die Niederschlagswasserbe-
seitigungseinrichtung angeschlossenen und anschließbaren Bau-
lichkeiten dividiert durch die Grundflächenzahl 0,2.  

(2) Der § 5 Abs. 3 i) Satz 1 der Niederschlagswasserbeitragssat-
zung wird wie folgt geändert:
bei bebauten Grundstücken (§ 35 BauGB), die Grundfläche der
an die Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung angeschlosse-
nen Baulichkeiten dividiert durch die Grundflächenzahl 0,2,
höchstens jedoch die Gesamtfläche des Grundstücks.  

(3) Der § 5 Abs. 4 d) der Niederschlagswasserbeitragssatzung
wird wie folgt geändert:
in Gebieten ohne Bebauungsplan im Sinne des § 34 des Bauge-
setzbuches ist die zulässige Grundflächenzahl anhand der in der
näheren Umgebung durchschnittlich vorhandenen Überbauung zu
ermitteln und gemäß § 17 der Baunutzungsverordnung festzuset-
zen. Die Grundflächenzahl ergibt sich aus Anlage 1 zu dieser 
Satzung;

§ 5
Änderung § 6 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

Der § 6 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird wie folgt
geändert:
Der Beitragssatz für einen Anschluss an die zentrale Nieder-
schlagswasserbeseitigungseinrichtung beträgt

für jeden m² zulässige Grundfläche 2,55 € 



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 10

§ 6
Änderung § 7 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

(1) Der § 7 Abs. 1 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird      
wie folgt geändert:
Beitragspflichtig ist, wer im Zeitpunkt der Bekanntgabe des             
Beitragsbescheides Eigentümer des bevorteilten Grundstückes 
ist. Bei einem erbbaubelasteten Grundstück ist der Erbbaube-
rechtigte an Stelle des Eigentümers beitragspflichtig.  

(2) Der § 7 Abs. 2 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird
wie folgt geändert:
Ist das Grundstück mit einem dinglichen Nutzungsrecht nach Ar-
tikel 233 § 4 des Einführungsgesetzes zum Bürgerlichen Gesetz-
buch belastet, so ist der Inhaber dieses Rechtes anstelle des 
Eigentümers beitragspflichtig.

§ 7
Änderung § 9 derNiederschlagswasserbeitragssatzung

Der § 9 erhält folgende Fassung:

(1) Der Anschlussbeitrag wird durch einen Bescheid festgesetzt
und einen Monat nach Bekanntgabe des Bescheides fällig. 
Das Gleiche gilt für die Erhebung von Vorausleistungen.

(2) Für Grundstücke, die die zentrale Niederschlagswasserbeseiti-
gungseinrichtung tatsächlich  nicht in  Anspruch nehmen  bzw.
die nicht dem Anschluss- und Benutzungszwang an die 
zentrale Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung unterliegen,
kann der Anschlussbeitrag  bis zur tatsächlichen Inanspruchnah-
me der zentralen Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung
bzw. bis zur Anordnung des Anschluss- und Benutzungszwanges
zinslos auf Antrag des Beitragspflichtigen gestundet werden. 

§ 8
Ergänzung derAnlage 1 zur

Niederschlagswasserbeitragssatzung

Die Anlage 1 der Niederschlagswasserbeitragssatzung wird um
folgende Entsorgungsgebiete ergänzt:

Grimmen- Bahnhofsvorstadt, Grimmen- Tribseeser Vorstadt,
Grimmen- Südwest, Grimmen- Stralsunder Vorstadt, Grimmen-
Greifswalder Vorstadt und Grimmen- Zweendamm.

§ 9
In-Kraft-T reten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Grimmen, 05.06.2007     

H. Hübner
Verbandsvorsteherin

Hinweis:
Ein Verstoß gegen Verfahrens- und Formvorschriften, die in der
Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern
(KV M-V) enthalten oder aufgrund der KVM-V erlassen worden
sind, kann nach Ablauf eines Jahres seit der öffentlichen Bekannt-
machung nicht mehr geltend gemacht werden. Diese Folge tritt
nicht ein, wenn der Verstoß innerhalb der Jahresfrist schriftlich
unter Bezeichnung der verletzten Vorschrift und der Tatsache, aus
der sich der Verstoß ergibt, gegenüber dem Zweckverband Was-
serversorgung und Abwasserbeseitigung Grimmen (Grellenberger
Straße 60, 18507 Grimmen) geltend gemacht wird. Eine Verlet-
zung von Anzeige-, Genehmigungs- oder Bekanntmachungsvor-
schriften kann abweichend von dieser Regelung stets geltend ge-
macht werden.

Grimmen, 05.06.2007    

H. Hübner 
Verbandsvorsteherin

Anlage 1 zurNiederschlagswasserbeitragssatzung-
Zentrale Niederschlagswasserbeseitigungs-

einrichtung
Festlegung derGrundflächenzahl (GRZ) 

gemäß § 5 derNiederschlagswasserbeitragssatzung 

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Straße

Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße
Wilhelmstraße

Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße
Karlstraße

Flur

8
8
6
6
6
6
6
6
8
8
2
6
6
6
6
6
6
8
8
8
8
8

6 u. 8
6 u. 8

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

zul.
GRZ

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,30
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50

Flurstück

213/1
212

166/2, 167/3
168

169/1, 169/2
186/2, 186/3
185/1, 182

183/1, 184/1
184/8, 185, 186

184/5
2/3, 2/5

261
260/3, 260/4

259, 257, 256/4
258

264/5
265, 266, 267/1, 267/2

188
189
193
194
195

160/1, 199/1
159/1, 200/1
156/3, 157/1
156/2, 157/2

153
152
151
150
149
181

183/2, 184/2
170

171/3
172/1
175/1
136/3
135/2
135/3

132,133,134
141

142, 143, 144, 145
146/1
178
187

Entsorgungsgebiet Grimmen- Bahnhofsvorstadt 



47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität
Straße der Solidarität

Wiesenweg
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße
Friedrichstraße

Birkenweg
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße
Gutenbergstraße

6 u. 8
6

6 u. 8
6
6
6
6
6

6 u .8
6
6
6
6
6
6
6
8
8
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
2
2
6
2

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

112/2, 113/2, 211/1
113/1

118, 205
119/1, 119/2

123/2
165, 171/1, 171/4

166/3, 167/2
130

117, 206
123/3

124, 125
126, 127, 128

136/2
146/2
147
148

198/7
196
180
179
177
174
173

247/1, 247/2, 248/2, 251/2
264/3

256/1, 256/3
255, 260/1

254
271/1, 271/2

253
272/8
272/9
272/7
383/11
383/10

248/1, 249/1, 250/1, 251/1
383/12

Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 11

Anlage 1 zurNiederschlagswasserbeitragssatzung-
Zentrale Niederschlagswasserbeseitigungs-

einrichtung
Festlegung derGrundflächenzahl (GRZ) 

gemäß § 5 derNiederschlagswasserbeitragssatzung 

Flurstück

4/1
5
8

211
212
213
214
215
216
217
218
219

247/93, 247/94
247/96

247/97, 247/98, 247/100, 247/101
247/67, 247/68
247/52, 247/69

248/54, 248/57, 248/58
248/56, 248/59, 248/60, 248/62

70/1
101
102
103

190/15
191/1

191/3, 191/18
191/4, 191/12
191/6, 191/13
191/7, 191/14
191/8, 191/15
197, 198, 199

200/1, 200/2, 201
249/10

Grimmen- Grellenberger Straße 

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Flur

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

zulässige
GRZ

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

245
244

243/1
242
241
240
239
238
237
236

235/1
234
233
232
231
230
229
228
227
226
225
224
223
222
221
220

247/23, 247/82
247/22
247/21
247/20
247/19
247/18
247/17
247/16
247/15
247/14
247/13
247/12
247/11

247/10, 247/84
247/37, 247/85

247/36
247/35
247/34
247/33
247/32
247/31
247/30
247/29
247/28
247/27
247/26
247/25

247/24, 247/83
247/51, 247/8, 247/72,

247/73
247/50, 247/7, 247/65,

248/88
247/49, 248/89
247/48, 248/90
247/47, 248/91
247/46, 248/92
247/45, 248/93

Grimmen- Kirschenallee

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

89

90
91
92
93
94

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 12

247/44, 248/4
247/43, 248/95
247/42, 248/96
247/41, 248/97
247/40, 248/98
247/39, 248/99

247/38, 247/86, 248/100
247/62
247/75

184/12
178, 179, 180, 181

177/2
176, 177/1

175
173

171, 172
170/1
169/3
169/1
169/2
3/2

248/41, 248/2
248/42, 248/12
248/43, 248/15
248/79, 248/14
248/80, 248/13
248/38, 248/4
248/37, 248/3
248/78, 247/70

248/77
248/81, 248/82, 248/86

248/75,  248/16
248/44

248/45, 248/17
248/83, 248/84

247/28, 248/30, 248/32
248/72

248/70, 248/22
248/35, 248/21

248/20, 248/65, 248/66
248/64
248/67
248/26
248/68

191/37
191/31
191/32
191/33

191/68, 191/67
188/16
188/15
188/14
188/13
188/12
188/11

188/34, 188/68, 188/72
188/33, 188/69, 188/73
188/32, 188/67, 181/81

191/30
191/29

Grimmen- Kirschenallee

95
96
97
98
99
100
101
102
103

104
105
105
106
106
107
107
108
108
109
109
110

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144

145
146
147
148
149

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
9

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Grimmen- Tribseeser Straße

Grimmen- Straße der Befreiung

Grimmen- Am Sportplatz

Grimmen- Werner Seelenbinder Straße

191/28
191/27
191/26
191/25
191/24

191/59, 191/60
191/22
191/21
191/20

191/61, 191/62
195/5
195/5

183/1, 184/2
180/2
180/1
179
178

175, 176, 177
174

173/1
172
171
169
168
167
166
165
164
163
162
161
160

159/1
158
157
156

190/8, 190/14
190/9, 191/48
190/11, 191/50
190/12, 191/51
190/16, 191/53
190/17, 191/54
190/5, 191/46
190/4, 191/57

190/18
190/19, 191/63
190/20, 191/65

190/21
190/22
190/23
186/11
186/10
186/9
186/8

134
135
136
137
138

140/1
141
142
143
144
145

150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203

204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Grimmen- Friedrich- Ludwig- Jahn- Straße

Grimmen- Dr. Wilhelm Kirchhoff Straße



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 13

146
147
149
150
151
152
153
154
155
104
105
106
107
108
109
111
112
113
114
115
116
117
118
120
121
122
123
124
125
126

129/1
129/2

87/3
87/1
88

89/1
89/2
90
91
92
93
95
96
97

98/1
99
100
70/2
71
72
73
74
75
78
79
81
82

84/1
84/2

50
51
52
53
54
56

Grimmen- Dr. Wilhelm Kirchhoff Straße

215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246

247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273

274
275
276
277
278
279

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Grimmen- Rückert Straße

Grimmen- Mohnike Straße

57
58
59
60
62
63
64
65
66
67
68
69
31
32
33
34
36

37/1
38
39
40
41
42
43
45

46 u. 47/1

20
21
23
24
25
26
27
28
29
30
9
10
11
12
13

7/1, 14
15/1

7/2, 15/2

280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305

306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Grimmen- Flitner Straße

Anlage 1 zurNiederschlagswasserbeitragssatzung-
Zentrale Niederschlagswasserbeseitigungs-

einrichtung
Festlegung derGrundflächenzahl (GRZ) 

gemäß § 5 derNiederschlagswasserbeitragssatzung 

Flurstück

3 u. 4/9
1
2

4/2
77/46 und 76/10
76/11 u. 77/47

77/48
83/5

4/3 und 4/5
21/21 und 11
21/23 und 10
21/25 und 9

Entsorgungsgebiet Grimmen- Südwest

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Flur

13
13
13
13
8
8
8
8
13
13
13
13

zulässige
GRZ

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 14

21/27 und 8
21/31 und 6
21/33 und 7

21/3
21/1

21/41, 16 und 17
21/40 und 15
21/39 und 14
21/37 und 13
21/36 und 12
21/44 und 20

21/45, 18 und 19
52/117 und 21/7

21/5
9/42, 1 und 8
9/26 und 7
9/27 und 6
9/28 und 2

9/29
9/32, 3 und 4

9/13
9/11
9/15

47/2, 49, 50/2
47/1 u. 50/1

52/72 u. 52/73
52/128 u. 52/134
52/148 u. 52/147

52/122
52/76, 8 und 9
52/126 und 1

52/121, 2 und 3
52/96 und 4

52/80, 5 und 12
52/78, 6 und 11
52/132, 7 und 10
52/38 u. 52/131
52/36 und 52/79

38
52/53 und 39
52/52 und 37
52/51 und 36
52/50 und 35
52/54 und 46
52/56 und 45
52/59 und 40
52/57 und 44
52/60 und 41
52/58 und 43
52/61 und 42

52/42
52/28

52/64, 32, 33 und 34
52/66 und 29

52/65, 30 und 31
52/68 und 28
52/67 und 27

52/82, 19 und 21
52/81 und 20

52/85, 18, 22 und 23
52/86 und 17

52/102, 13 und 14
52/103 und 16

52/4
15/3, 52/141, 52/143,

52/144, 52/145
52/48

24, 25, 26/1 und 52/49
26/2 und 52/24

52/40
52/88 und 52/107

52/89

Entsorgungsgebiet Grimmen- Südwest

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

78
79
80
81
82
83

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

12 u. 13
13
14
14
14
14
14
14
14
14
14
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Straße

Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Stoltenhäger Straße
Heidebrinkstraße
Heidebrinkstraße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße

Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße
Stralsunder Straße

Flur

6
6
6
3
3
6
6
6
6
6
6
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

zul.
GRZ

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,30
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50

Flurstück

297/7
297/8
298

77/4, 77/5, 77/9
77/10
285

286, 281/1, 281/2
290/2

290/1, 291/1
292
294
20/2
20/3
24/3
24/2
24/1
25/5
16/8

15/12 - 17
13/3
14/3
14/5
14/1

14/7, 15/8
15/4, 15/11

435
430/3, 431/1, 432/1, 432/2,
433/1, 433/2, 433/3, 433/4,

434/1
429/3, 429/5, 429/7, 429/8

431/2
430/1

428/1, 429/1
428/2

418/7, 418/11, 426
425/1, 425/2, 427
422, 421/1, 424

421/2, 418/5, 418/1
418/14, 418/16

418/17

Entsorgungsgebiet Grimmen- Stralsunder Vorstadt

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Bergstraße
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Bergstraße
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 
Brinkstraße 

Greifswalder Chaussee
Greifswalder Straße 
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße
von Homeyer Straße

3
6
3
3
3
3
3
3
3
3
3
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
6
6
6
6
6
6
8

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,50
0,50
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

93/3
341

108/4, 108/15
113/3
113/12

114
117/1
119

124/1
127

131/3, 131/6-8
322/1
326
355

356 u. 357
358

359/1 u. 353/9
362/4

362/2, 362/5
364/1
367
368

369/1, 369/2
370/5, 370/1, 371/1,371/8

383/3, 383/2
384/1, 384/2

387, 385
389/10

389/8, 389/9
393

1/4, 1/3 5/14
468
475

476/3, 476/1, 476/2
546, 547, 548

545
544/1 u. 544/2

224/8

Entsorgungsgebiet Grimmen- Greifswalder Vorstadt



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 15

130/62
130/63
130/64
130/65
130/66
130/67
130/68
130/70
130/71
130/72
130/73
130/74
130/75
130/76
130/77

130/52
130/53
130/54

130/55 u. 130/225
130/57
130/58
130/59
130/60
130/61

130/159
130/160
130/161
130/162
130/163
130/217
130/219
130/220
130/108

130/96 u. 130/307
130/95
130/94
130/93
130/92
130/91
130/90
130/89
130/88

130/282 u. 130/283

130/34 u. 130/258
130/33
130/32
130/31
130/29
130/28
130/27
130/26
130/25

130/24 u. 133/39
133/40
130/48

130/51 u. 130/282

133/22
133/23
133/25

Entsorgungsgebiet Grimmen- Otto Nagel Straße

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

71
72
73
74
75
76
77
78
79

80
81
82
83
84
85
86
87
88

89
90
90
91
91
92
92
93
93
94

95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

108
109
110

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40

Entsorgungsgebiet Grimmen- Hans Grundig Straße Entsorgungsgebiet Grimmen- Robert Schumann Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Peter Tschaikowski Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Ludwig- van- Beethoven Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Franz Schubert Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Johann- Sebastian- Bach Straße

Flurstück

36/1 u. 36/30
36/2 u. 36/29
36/3 u. 36/28
36/4 u. 36/27
36/5 u. 36/26
36/6 u. 36/25
36/7 u. 36/24

36/8, 36/23, 72/1
130/116, 130/186, 130/191

130/117, 130/185,
130/187, 130/190
130/118, 130/198,
130/200, 130/202
130/119, 130/199,

130/201, 130/255, 130/256
130/120, 130/183, 130/189
130/137, 130/169, 130/177

130/138, 130/168,
130/170, 130/176
130/139, 130/167,
130/171, 130/175
130/140, 130/166,
130/172, 130/174

130/141, 130/165, 130/173
130/158 u.130/164

130/157
130/156
130/155
130/154
130/194
130/195
130/196
130/197

130/306 u. 130/305

130/79
130/80
130/81
130/82
130/83
130/84
130/85
130/86
130/87

130/122 u. 130/273
130/123, 130/280, 130/274
130/124, 130/275, 130/279
130/125, 130/278, 130/276

130/126 u. 130/277
130/127 u. 130/299
130/128 u. 130/298
130/129 u. 130/296

130/130
130/131

130/132 u. 130/295
130/133 u. 130/294
130/135 u. 130/310

130/143, 130/223, 130/309
130/205, 130/212,
130/222, 130/293

130/206, 130/207, 130/213
130/208, 130/209,

130/214, 130/221, 130/292
130/210, 130/211,130/215,

130/2271

Entsorgungsgebiet Grimmen- Mozartstraße

lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12

13
14
15

16

17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54

55

Gemarkung

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen

Grimmen

Flur

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9

9

9
9
9

9

9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9

9

zulässige
GRZ

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40

0,40

0,40
0,40
0,40

0,40

0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40

0,40



Amtsblatt des ZWAG 11. Jahrgang Nr. 2 Seite 16

Ende des amtlichen Teils

133/26 u. 130/289
133/27 u. 130/290
133/28 u. 130/315
133/29 u. 130/181
133/30 u. 130/180
133/31 u. 130/179

133/35, 130/1, 130/149
130/2 u. 130/150
130/3 u. 130/317
130/4 u. 130/260
130/5 u. 130/261
130/6 u. 130/318
130/7 u. 130/262

130/9, 130/8, 130/263
130/10, 130/264, 130/265

130/11 u. 130/266
130/12, 130/267, 130/269

130/14 u. 130/257
130/15
130/16
130/17
130/18
130/19
130/20
130/21
130/22

130/23 u. 133/38
133/37

130/106, 130/237, 130/238
130/105, 130/236,
130/239, 130/240
130/104, 130/235,
130/241, 130/242
130/103, 130/234,
130/243, 130/244

130/102, 130/233, 130/245
130/115, 130/231,
130/232, 130/246
130/114, 130/230,
130/248, 130/249
130/113, 130/229,
130/250, 130/251
130/112, 130/228,
130/252, 130/253

130/111, 130/217, 130/254

74/21 u. 74/34
74/20
74/17
74/16
74/13
74/12

74/9, 133/9, 133/42
133/5
133/17
133/20

133/19 u. 130/288
133/18 u. 130/287
133/10 u. 130/286
133/11 u. 130/285

133/12, 133/44, 130/284
74/27, 130/312, 133/45

74/28, 74/39, 74/40,
130/301, 130/302, 133/14

74/29 u. 74/38
74/30 u. 74/37

36/15
36/17
36/18
36/19
36/20
36/13
102
103
104
105

Entsorgungsgebiet Grimmen- Ludwig- van- Beethoven Straße
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140

141

142

143
144

145

146

147

148

149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165

166
167

168
169
170
171
172
173
174
175
176
177

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9

9

9
9

9

9

9

9

8
8
8
8
8
8

8 u. 9
9
9
9
9
9
9
9
9

8 u. 9
8 u. 9

8
8

9
9
9
9
9
9
8
8
8
8

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40

0,40

0,40
0,40

0,40

0,40

0,40

0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,40
0,40

0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,30
0,30
0,30
0,30

Entsorgungsgebiet Grimmen- Frederic Chopin Straße

Entsorgungsgebiet Grimmen- Zweendamm

106
107
108
110
111
112
113
114
115
116

117/2
74/24
74/23
74/22
74/19
74/18
74/15
74/14
74/11
74/10

74/7, 74/8, 133/7, 133/43
133/4 u. 133/3

133/16
133/21

178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201

Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen
Grimmen

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8 u. 9
9
9
9

0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

Satzung
zur 1. Änderung derSatzung überStundung, Niederschlagung und

Erlass von Forderungen und Ansprüchen des Zweckverbandes 
Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Grimmen

(ZWAG)

Aufgrund der §§ 5 und 149 ff der Kommunalverfassung des Landes
Mecklenburg-Vorpommern (KVM-V) in der Neufassung vom 08.Juni
2004 (GVOBl. M-VS.205), und des § 30 der Landesverordnung über die
Aufstellung und Ausführung des Haushaltsplanes der Gemeinden des
Landes Mecklenburg-Vorpommern (Gemeindehaushaltsverordnung) vom
27.11.1991 (GVOBl. M-VS. 454), zuletzt geändert am 14.3.2005
(GVOBl. M-V 2005 S. 91) wird nach Beschlussfassung durch die Ver-
bands-versammlung vom 18.04.2007 sowie nach Anzeige beim Landrat
des Landkreises Nordvorpommern als Untere Rechtsaufsichtsbehörde
folgende Satzung erlassen: 

§ 1
Änderung § 4 derStundungssatzung

Der § 4 der Stundungssatzung wird wie folgt ergänzt:

(8) Für Grundstücke, die die zentrale Niederschlagswasserbeseitigungs-
einrichtung tatsächlich nicht in Anspruch nehmen bzw. die nicht dem An-
schluss- und Benutzungszwang an die zentrale Niederschlagswasserbe-
seitigungseinrichtung unterliegen, kann der Anschlussbeitrag bis zur tat-
sächlichen Inanspruchnahme der zentralen Niederschlagswasserbeseiti-
gungseinrichtung bzw. bis zur Anordnung des Anschluss- und Benut-
zungszwanges zinslos auf Antrag des Beitragspflichtigen gestundet 
werden. 

§ 2 
In-Kraft-T reten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Grimmen, 05.06.2007 
H. Hübner
Verbandsvorsteherin

Hinweis:
Ein Verstoß gegen Verfahrens- und Formvorschriften, die in der Kommunalverfas-
sung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KVM-V) enthalten oder aufgrund
der KV M-V erlassen worden sind, kann nach Ablauf eines Jahres seit der öffent-
lichen Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden. Diese Folge tritt
nicht ein, wenn der Verstoß innerhalb der Jahresfrist schriftlich unter Bezeichnung
der verletzten Vorschrift und der Tatsache, aus der sich der Verstoß ergibt, gegenü-
ber dem Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Grimmen
(Grellenberger Straße 60, 18507 Grimmen) geltend gemacht wird. Eine Verlet-
zung von Anzeige-, Genehmigungs- oder Bekanntmachungsvorschriften kann ab-
weichend von dieser Regelung stets geltend gemacht werden.

Grimmen, 05.06.2007

H. Hübner 
Verbandsvorsteherin


